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RECTOR 
César Nombela Cano ..................................... rector@uimp.es ............. 915 920 601 
Secretaría: Elena Vega Buendía .................... evega@uimp.es .......................... 654 
Conductor: Jesús Tejera Peira 
FAX ...................................................................................................... 915 920 634 

 

DIRECTOR DE GABINETE DEL RECTOR Y RR. INSTITUCIONALES 
Fernando de Saavedra Fernández ................. fsaavedra@uimp.es ..................... 643 
FAX ...................................................................................................... 915 920 636 
Conductor Servicios Generales: Marcos Flández de Oliveira 

 

GABINETE DE COMUNICACIÓN 
Blanca Torquemada ...................................... btorquemada@uimp.es ............... 635 
Manuel Arrabal Aguilera ................................ marrabal@uimp.es ......... 942 298 711 
Elena Paredes Encinas .................................. eparedes@uimp.es ..................... 121 
FAX ...................................................................................................... 915 920 636 

 
 
 
 
 

VICERRECTORA 
Pilar Cano Dolado .......................................... vpi@uimp.es .................. 915 920 608 
Secretaría: Silvia Bombardi Cabaleiro ........... sbombardi@uimp.es ................... 632 
Manuel Hervás Coello .................................... mhervas@uimp.es....................... 652 

 

COORDINADOR DE ESTUDIOS Y PROGRAMAS 
Miguel Ángel Casermeiro Martínez................. macasermeiro@uimp.es.............. 651 

 

SERVICIO DE ESTUDIOS Y PROGRAMAS  
Elena López Lorenzo ..................................... elopez@uimp.es .......................... 657 
María Granados Estévez ................................ mgranados@uimp.es .................. 646 
Amparo Fernández Balaguer ......................... mafernandez@uimp.es ................ 650 
Laura González de Miguel .............................. lgonzalez@uimp.es ..................... 662 

 
 
 
 
 

VICERRECTOR 
Sebastián Coll Martín ..................................... vic@uimp.es ........... 942 298 700//670 
Carlos Rubiera Martín .................................... crubiera@uimp.es .......... 942 298 720 

 
 
 
 
 

VICERRECTOR 
Rodrigo Martínez-Val Peñalosa ...................... vid@uimp.es .................. 915 920 603 
Secretaría: Juan Félix Rey Vivas .................... frey@uimp.es .............................. 604 

 

SERVICIO DE PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 
Margarita Montes Aguilera ............................. mmontes@uimp.es ...................... 671 

 

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 
María Cobo Calleja ........................................ mcobo@uimp.es ......................... 642 
Carmen Saiz Campo ...................................... csaiz@uimp.es ............................ 645 
Valeria Mastrángelo Casabal ......................... vmastrangelo@uimp.es ............... 125 
Raquel Berzosa Pareja .................................. rberzosa@uimp.es ...................... 611 

 

SECRETARÍA DE PROGRAMACIÓN  
Gloria Santiago Monllor ................................. gsantiago@uimp.es ..................... 649 
María José López Mohino............................... mjlopez@uimp.es ........................ 680 
Gema Vidania Llama ...................................... gvidania@uimp.es ....................... 664 

 

SERVICIO DE INFORMÁTICA 
Francisco García Pérez ................................. fgarcia@uimp.es ......................... 641 

 

INFORMÁTICA 
Juana María Heras Maeso .............................. jmheras@uimp.es ....................... 629 
Carlos Abad González ................................... cabad@uimp.es .......................... 130 
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VICERRECTOR 
Joaquín Garrido Medina ................................ veul@uimp.es ................ 915 920 613 
Secretaría: María Luisa Blanco Muñoz ........... mlblanco@uimp.es ...................... 614 
FAX ...................................................................................................... 915 920 615 

 

DIRECTORA DE CURSOS PARA EXTRANJEROS 
Montaña Cámara Hurtado .............................. mcamara@uimp.es ..................... 670 

 

SERVICIO CURSOS DE EXTRANJEROS 
Beatriz González Dorrego .............................. bgonzalez@uimp.es .................... 667 

 

SECRETARÍA DE CURSOS DE EXTRANJEROS 
Yolanda Temprano García ............................. esp@uimp.es .............................. 612 
Manuel Giménez Caparrós ............................. mgimenez@uimp.es .................... 660 
Información alumnos extranjeros-FAX  .................................................. 915 448 374 

 

EDICIÓN 
Susana Mediavilla García ............................... smediavilla@uimp.es................... 627 

 

ACTIVIDADES CULTURALES 
Iván Guisado Silva ......................................... iguisado@uimp.es ....................... 658 

 
 
 
 
 

SECRETARIO GENERAL 
Álvaro Gutiérrez Berlinches ........................... sg@uimp.es ................... 915 920 610 
Secretaría: María de los Ángeles Díaz Castillo mdcastillo@uimp.es .................... 626 

 

SECRETARÍA DE ALUMNOS CURSOS AVANZADOS 
María del Carmen Suárez Leira ...................... csuarez@.uimp.es....................... 644 
María José Suárez Leira ................................ mjsuarez@uimp.es ...................... 110 
Carmen Pozuelo Chimeno .............................. cpozuelo@uimp.es ...................... 111 
FAX ...................................................................................................... 915 920 640 

 

SECRETARÍA DE ALUMNOS DE POSTGRADO 
Montserrat Prieto González ........................... mprieto@uimp.es ........................ 620 
Ramón Luján Ortega ...................................... rlujan@uimp.es ........................... 659 
Pablo  Catena  Gómez .................................... pcatena@uimp.es ....................... 659 
Elena Rodríguez Portillo ................................ erodriguez@uimp.es ................... 633 

 

AUDIOVISUALES 
José María Sánchez Bustos ........................... jmbustos@uimp.es ...................... 637 

 

ORDENANZA 
Margarita Santa Catalina Trueba ................... msantacatalina@uimp.es ............ 109 

 

INFORMACIÓN Y REGISTRO 
Andrés Leoncio Vilela .................................... aleoncio@uimp.es ....................... 109 

 
 
 
 
 

GERENTE 
Ana Dolores López Holgado ........................... gerente@uimp.es ........... 915 920 616 
Secretaría: Nuria Llaona Castañer ................. nllaona@uimp.es ......................... 617 
FAX ...................................................................................................... 915 920 615 

 

VICEGERENTE 
Jesús Güemes Mutilba ................................... jgüemes@uimp.es ....................... 625 

 

SERVICIO DE ASUNTOS ECONÓMICOS 
Elena Andues Molero ..................................... eandues@uimp.es ....................... 619 

 

CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS 
Paula del Barrio Martín .................................. pdelbarrio@uimp.es .................... 107 
Silvia Santa Catalina Trueba .......................... ssantacatalina@uimp.es ............. 118 
María Luz Gil Frias – SICAI ............................. mlgil@uimp.es ............................ 638 

 

ANTICIPOS DE CAJA FIJA 
Juan Pedro Ródenas Casado ......................... jprodenas@uimp.es .................... 623 
Francisca Giménez Caparrós ........................ pgimenez@uimp.es ..................... 100 
Sonia del Barrio Martín .................................. sdelbarrio@uimp.es .................... 126 

 

PAGOS A JUSTIFICAR 
Paloma Sánchez-Diezma Centeno .................. psanchezdiezma@uimp.es .......... 624 
Ana Muñoz Ricondo ....................................... amunoz@uimp.es ........................ 105 

VICERRECTORADO DE EXTENSIÓN UNVERSITARIA 
Y DE ENSEÑANZA DEL ESPAÑOL Y OTRAS LENGUAS 

SECRETARÍA GENERAL 

GERENCIA 
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NÓMINAS Y PERSONAL 
Carmen del Álamo de Domingo ...................... cdelalamo@uimp.es .................... 618 
Margarita Machuca Morales........................... mmachuca@uimp.es ................... 119 
María Díaz Cerezo ......................................... mdiaz@uimp.es ........................... 101 
Lucía Rueda Solache ..................................... lrueda@uimp.es .......................... 606 

 

SERVICIO DE CONVENIOS 
Isabel Vallejo Desviat ..................................... ivallejo@uimp.es ......................... 622 
María Dolores Cuerda Moreno ....................... mdcuerda@uimp.es .................... 653 
Norma Chinarro Pagés .................................. nchinarro@uimp.es ..................... 103 

 

VIAJES Y ALOJAMIENTOS 
Andrés Vivas Ordóñez ................................... avivas@uimp.es .......................... 609 
Ignacio Fernández Cano ................................ ifernandez@uimp.es ................... 117 

 

SECCIÓN DE COMPRAS Y CONTRATOS 
Pilar Écija Moreno ......................................... pecija@uimp.es .......................... 621 
Carlos Arrabal Aguilera ................................. carrabal@uimp.es ....................... 115 

 

SECCIÓN DE RÉGIMEN INTERIOR 
Miguel Ángel Marco Cuevas ........................... mmarco@uimp.es ....................... 106 
Ángel Molina Arbalejo .................................... amolina@uim.es .......................... 106 

 

REPROGRAFÍA 
David Molina Arbalejo .................................... dmolina@uimp.es ........................ 108 

 

COLABORADORES EN PRENSA 
Alberto Valentín Fernández ........................... avalentin@uimp.es ...................... 104 
Gema Martínez Sánchez ................................ gmartinez@uimp.es .................... 121 
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